
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 
Origen 
Impuestos 
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de mejoras 
Derechos 
Productos de Tipo Corriente 
Aprovechamientos de Tipo Corriente 
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o 
Pago 
Participaciones y Aportaciones 
Transferencias. Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas 
Otros Origenes de Operación 
Aplicación 
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al resto del Sector Público 
Subsidios y Subvenciones 
Ayudas Sociales 
Pensiones y Jubilaciones 
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contaba Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativos 
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios 
Otros Aplicaciones de Operación 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación 

2,459,259436.57 
0.00 
0.00 
0.00 

223,310,102.36 
0.00 
0.00 

665,775.85 
0.00 

18,078,273.80 
2,075,251,615.57 

141,953,668.99 
2,061,003,096.21 
1,403,427,183.85 

122,885,895 82 
308,101,747.46 
183,101,000.54 

0.00 
0.00 

17,358,450.81 
0.00 
0,00 
0.00 

24,358,954.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,769,363.73 
.298,255.340.36 
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Cuenta Pública 2017 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2017 y 2016 
(Pesos) 

Ente Publico: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO 

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión 
2,370,821182.38 Origen 0.00 399,159,104-54  

0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 

0.00 Bienes Muebles 0.00 0.00 
0.00 Otros Origenes de Invresión 0.00 399,159,104.54 

230,016,645.75 Aplicación 341,034,247.26 373,453,749.73 
0.00 BiefleS inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 201,128,228.63 204,584.487.93 

0.00 Bienes Muebles 137,457,313.97 163,526,834.53 

0.00 Otras Aplicaciones de Inversión 2,448,704.66 5,342,427.27 

0.00 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -341,034,247.26 25,705,354111 
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 
Origen 214,798.670.57 241,945,969.08 

29,445,376.91 
Endeudamiento Neto 0.00 0.00 

2,016.629,053.80 
Interno 0.00 0.00 

94,735,105.92 
Externo 0.00 0.00 
Otros Origenes de Financiamiento 214,798,670.57 241,945,969.08 

2,058,1385,398.53 Aplicación 300,829,570.61 577.863,653.40 
1,329,624,920,32 Servicios de la Deuda 0.00 0.00 

90,324,552.30 Interno 0.00 0.00 
371136031,62 Externo 0.00 0.00 
213,021,363,00 Otras Aplicaciones de Financiamiento 300,829,570.61 577,863,653.40 

0.00 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -86,030,900.04 -335,917,66432 
0.00 Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo .28,808,806.94 1,720,454.34 

25,110,317.21 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 130,214,604.77 128,486,150.43 
0,00 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 101.405,797.83 130,214,604.77 
0.00 
0.00 

24.668,214.08 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

311,940,783.85 
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