## Cuenta Pública 2017 Estado de Flujos de Efectivo

## Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2017 y 2016

(Pesos)

Ente Público: \_\_\_UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE HIDALGO

CONCEPTO	2017	2016	CONCEPTO	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	2,459,259,436.57	2,370,826,182.38	Origen	0.00	399,159,104.54
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Invresión	0.00	399,159,104.54
Derechos	223,310,102.36	230,016,645.75	Aplicación	341,034,247.26	373,453,749.73
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	201,128,228.63	204,584,487.93
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Muebles	137,457,313.97	163,526,834.53
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	665,775.85	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión	2,448,704.66	5,342,427.27
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-341,034,247.26	25,705,354.81
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Pago			Origen	214,798,670.57	241,945,969.08
Participaciones y Aportaciones	18,078,273.80	29,445,376,91	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	2,075,251,615.57	2,016,629,053,80	Interno	0.00	0.00
Otros Origenes de Operación	141,953,668.99	94,735,105.92	Externo	0.00	0.00
Aplicación	2,061,003,096.21	2.058,885,398.53	Otros Origenes de Financiamiento	214,798,670.57	241,945,969.08
Servicios Personales	1,403,427,683,85	1,329,624,920.32	Aplicación	300,829,570.61	577,863,653.40
Materiales y Suministros	122,885,895.82	90,324,552.30	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Servicios Generales	308,101,747.46	376,136,031.62	Interno Externo	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	183,101,000.54	213,021,363.00		0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Financiamiento	300,829,570.61	577,863,653.40
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-86,030,900.04	-335,917,684.32
Ayudas Sociales	17.358.450.81	25,110,317.21	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	<b>-28,808,806.94</b> 130,214,604.77	1,728,454.34
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	101,405,797.83	128,486,150.43 130,214,604,77
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	Electivo y Equivalentes ai Electivo ai final del Ejercicio	101,405,797.83	130,214,604.77
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00			
Donativos	24,358,954.00	24.668,214.08			
Transferencias al Exterior	0.00	0.00			
Participaciones	0.00	0.00			
Aportaciones	0.00	0.00			
Convenios	0.00	0.00			
Otros Aplicaciones de Operación	1,769,363,73	0.00			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	398,256,340.36	311,940,783.85			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razona

Autor

Mtro Adolfo Pormon Leyola Rector L.C. Gabrielo Viejia Valencia Coordinadora do Administración y Finanzas